
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 319/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και επιτροπής διαγωνισμού 
για τη Δημοπράτηση του έργου: “Αποκατάσταση φορέων και βάθρων της γέφυρας του ποταμού Νέστου 
επί της Εθνικής Οδού Νο14 ΔΡΑΜΑ – ΠΑΡΑΝΕΣΤΙ – ΟΡΙΑ Ν. ΔΡΑΜΑΣ / Ν. ΞΑΝΘΗΣ” προϋπολογισμού 
1.290.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαΐου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/138379/1825/13-05-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.  
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος.  
Απόντες ήταν: 1) ο κ. Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος αποχώρησε μετά την συζήτηση του 7ου θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 319: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 4815/12-05-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 

        Έχοντας υπ’ όψη: 
• Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν.4412/2016. 
• Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 
• Το αντικείμενο της παρούσας διακήρυξης προβλέπει τη σύναψη σύμβασης, μετά από ηλεκτρονικό 
ανοιχτό διαγωνισμό, για την ανάθεση του παραπάνω έργου σε ιδιώτη. 
• Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη η παρούσα σύμβαση προβλέπει την εκτέλεση εργασιών 
αποκατάστασης, ενίσχυσης και αντικατάστασης στοιχείων της ανωδομής επί της υφιστάμενης γεφύρωσης 
του Ποταμού Νέστου στο Παρανέστι, στην Εθνική Οδό Νο 14 Δράμα – Παρανέστι – Όρια Ν. Δράμας /Ν. 
Ξάνθης. 
• Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του Αναδόχου «ΕΥΕΡΓΟΣ 
Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» με τίτλο : «Μελέτη στα-τικού ελέγχου 
και αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας του ποταμού Νέστου επί της Ε. 
Ο. 14 Δράμα – Παρανέστι – Όρια Ν. Δράμας / Ν. Ξάνθης», η οποία εγκρίθηκε και παραλήφθηκε με την 
υπ΄αριθμ. πρωτ. 5850/15-07-2019 απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας Τ.Σ.Ε. της Δ/νσης Τ.Ε.Π.Ε. 
Δράμας.  
• Τα τεύχη δημοπράτησης (Προϋπολογισμός, Τιμολόγιο, Ειδική και Τεχνική Συγγραφή Υποχρεώσεων) 
συντάχθηκαν σύμφωνα με την παραπάνω μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 4810/11-05-2022 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  
• Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  1.040.322,58 € +249.677,42 € ΦΠΑ = 1.290.000 €. 
• Το παραπάνω έργο αποτελεί Υποέργο του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥ-ΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» 

ΑΔΑ: 6Κ6Χ7ΛΒ-ΗΨΩ



και χρηματοδοτείται μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων  ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ : 
2014ΕΠ53100006 - Δ.46). 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β) την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 
γ) τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τ.Ε. Π.Ε. 
Δράμας, ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
3. Ουζούνης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Σαλωνίδου Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός (ως Πρόεδρος) 
2. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός, (ως Μέλος) 
3. Μπαντιάνη Αικατερίνη Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., (ως Μέλος) 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει  για τη Δημοπράτηση του έργου: “Αποκατάσταση φορέων και βάθρων της γέφυρας του ποταμού 
Νέστου επί της Εθνικής Οδού Νο14 ΔΡΑΜΑ – ΠΑΡΑΝΕΣΤΙ – ΟΡΙΑ Ν. ΔΡΑΜΑΣ/Ν. ΞΑΝΘΗΣ” 
προϋπολογισμού 1.290.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. τα εξής: 
α) το σχέδιο διακήρυξης  
β) το σχέδιο περίληψης της διακήρυξης 
γ) τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τ.Ε. Π.Ε. 
Δράμας, ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
3. Ουζούνης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Σαλωνίδου Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός (ως Πρόεδρος) 
2. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός, (ως Μέλος) 
3. Μπαντιάνη Αικατερίνη Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., (ως Μέλος) 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  319/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Κ6Χ7ΛΒ-ΗΨΩ


		2022-05-26T11:55:20+0300
	Athens




